
 

 

 

 

 

 

 

ちょうふのぞみだより３月号 

 

２０２６年３月２日 

社会福祉法人 春献美会 

ちょうふのぞみ保育園 

 

 
木々や花が芽吹き始める様子に春の訪れを感じる季節となりましたね。 

「第２５回冬季オリンピックミラノ・コルティナ大会」１７日間の熱き戦いに心を打たれた方も多かったのではな

いでしょうか？３度目の正直で悲願の金メダルに輝いたスノボー選手、スピードスケート、ジャンプ、カーリング、

フィギュアスケートペア等、「諦めない不屈の精神」そして心を一つにして共に信じあう姿に「勇気」と「元気」と

「感動」をもらいました。選手の喜びのインタビューでは応援してくださった方々への感謝の言葉が多く聞かれま

した。６日からはパラリンピックが開催されます。皆で熱き応援を送りましょう。 

先月の保護者会にはご多用の中、ご参加いただきありがとうございました。懇談の際、皆様が子どもたちの成長を

互いに喜び合う様子に、わが子も他の子も、同じ目線で慈しんくださっていることが感じられ、感謝の気持ちで 

いっぱいになりました。保育園に係るすべての方「共に育ち合い（愛）」なのですね。気持ちがほっこりする保護者

会でした。３月は卒園、進級に向け、保育室を移しての移行保育の準備を進めてまいります。担任と新しい部屋で

生活をはじめ、新学期に期待を持ちながら生活ができるようにしてまいります。 

一年間、保護者の皆様の温かいご協力に職員一同、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

３日（火）ひなまつり 

5・１２日（木）体操教室（４・５歳児クラス） 

１１日（水）誕生会 

１３日（金）お別れ会 

１８日（水）※ 避難訓練・防犯訓練 

１９日（木）お別れ遠足 多摩動物園（５歳児クラス） 

     予備日２７日（金） 

２８日（土）卒園式 （卒園児の保護者参加） 

※ 状況により日程変更があります。 

4/18（土）（全体会・クラス懇談会） 

※午前中実施 詳細は後日お知らせいたします。 

 

 

 

 

３月の予定 

[ここに出典

を記載しま

す。] 

 

5名のおともだちがお誕生日です 

♬お誕生日おめでとうございます♬ 

〇令和７年度の体操教室は 3/12（木）が最終

日です。体操着はお洗濯をして返却をお願いい

たします。８年度の体操指導は４月９日（木）

より開始いたします。 

〇ハグフォトの写真閲覧は令和７年度後期分

と令和７年度分併せて、令和８年4/1～6/1ま

での期間「ハグフォト」にて閲覧することがで

きます。期間中以外での閲覧及び購入は出来ま

せんのでご了承ください。 

 

〇卒園・転園に関するお知らせです。３月分の副食費・延長料金が指定口座より 4/20（月）に引き落としさ

れます。４月中に請求書兼領収書を郵送いたしますので、住所変更がありましたら保育園にご連絡をお願いい

たします。 

〇玄関鍵解除カードを最終登園日の帰りに事務所に返却いただきますようお願いいたします。返却を忘れてし

まった場合は郵送か、直接保育園迄お持ちいただきますようお願いいたします。 


